Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» х. Бурковский
              Среднеахтубинского района Волгоградской области

ПРИКАЗ
от 17.04.2017г.                                                                                             №160

О  принятии Кодекса профессиональной этики
педагогических работников

В целях установления этических взаимоотношений между всеми участниками образовательного процесса, поднятия престижа профессии педагога, обеспечения улучшения психологического микроклимата, оптимизации общения образовательной организации с внешней средой и в целом устойчивого ее развития в современных условиях,

приказываю:
1. Принять Кодекс профессиональной этики педагогических работников (Приложение №1).
2. Утвердить Положение о дресс-коде сотрудников МОУ СОШ х. Бурковский (Приложение №2).
3. Создать необходимые условия для полной реализации положений Кодекса профессиональной этики педагогических работников.
4. Разместить Кодекс профессиональной этики педагогических работников и Положение о дресс-коде сотрудников МОУ СОШ х. Бурковский на сайте школы (ответственный Попкова О.В.)
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственных за организацию учебно-воспитательного процесса Мартыненко Г.П., Елисееву Н.Г., Борн М.И., Еваеву Р.А., Юрову И.В.

	Директор школы:    _________________________     Червенко В.С.

	С приказом ознакомлены
и согласны:
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	        № п/п
	Подпись
	      Фамилия
	       Дата

[bookmark: _GoBack]